
2024.6 月 

  園児のためのリトミック 3・4・5歳  

 

 

＜Rythmiqueつうしん＞でもご案内のとおり、新たな指導システム『園児のためのリトミック 3･4･5歳』の 

資格取得研修を、下記の通り実施いたします。これに準拠した指導書『園児のためのリトミック 3･4･5 歳』(新刊)は、従

来の『幼稚園・保育園のためのリトミック 3･4･5 歳』を基に、現在の≪幼稚園教育要領≫≪保育所保育指針≫≪幼保

連携型認定こども園教育・保育要領≫とカリキュラムを照合し、今まで以上に「幼児教育五領域」の中で“リトミックが果

たす役割”を重視した、保育の現場で自信を持って指導できるカリキュラムへ改定されています。 

園での指導の幅が広がるのはもちろんのこと、教室や、その他さまざまな場面で活用できる指導書です。 

受講資格をお持ちの方は、ぜひこの機会にご受講されますようご案内申し上げます。 

 
1、日 時     2024年 9月 8日㈰ 9:30～16:30（休憩 60分） 

※途中参加(遅刻)・途中退席(早退)は指導資格の認定対象にはなりません。ご了承ください。 
 
２、会 場     東桜会館  
            名古屋市東区東桜 2丁目 6-301 

※会場の駐車場はご利用いただけません。公共交通機関をご利用ください。 

 
３、講 師     愛知第一支局スタッフ  間部 理恵   
 
４、受講条件   「上級認定資格」を保有、または年度内に認定見込みの指導者会員 
 
５、認定条件   受講条件を満たし、当研修を 6時間受講した指導者会員 
 
６、受講費用   13,200円(受講料 6,600円(特別価格)+園児のためのリトミック 3歳 3,080円+園児のためのリトミック 4･5歳 3,520円) 

 
７、持ち物     筆記用具、スカーフ(なければハンカチ、ミニタオル)、スティック、３色ボード 
 
８、お申込み   マイページ内研修申込(青いボタン)よりお申込みください。 
 
９、お支払い方法 

①クレジットカード決済 
  マイページ研修申込にて【1】クレジットカード を選択ください 
  ・カード情報登録済の方 → 『お支払いが完了しました』と表示されるのをご確認ください 
  ・カード情報未登録の方 → お申込み後に届く『請求管理ロボ』からのメールに従いご登録ください 
②ゆうちょ銀行振込み  
  マイページ研修申込にて【90】その他お支払い方法 を選択後以下の振込先へ 14日以内にお振込みください  
    
              記号番号：００８５－６－３７０７０ 
              加入者名：リトミック研究センター愛知第一支局 
              通信欄：園児のためのリトミック 3･4･5歳                               

 
14日以内にお振込の確認が取れない場合は、受講申込をｷｬﾝｾﾙされたとみなします。 

     お申込み後の返金につきましては、ご容赦くださいますようお願いいたします。 

  

１０､申込開始   6月２４日㈪ 

※定員に達し次第、受付を終了いたします。 

※受付終了後はキャンセル待ちを承りますので、支局へ直接お申込みください。 

 

お問い合せ先  ✉ info@libera-n.com  

    

mailto:info@libera-n.com

